
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    1X5C19341O513E560LAU 

 
 

  Código Documento 

 INT15I0218  
Código Expediente 

 DIP/6018/2021  

Departamento 

Intervención 

 

  
 Dña. María José de la Fuente Fombellida, Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General (Decreto 08/07/2019; B.O.P. 10/07/2019), ha resuelto: 
 
Visto el expediente de modificación de créditos dentro del vigente Presupuesto General de esta Entidad  
nº 19/21, mediante Transferencia de Crédito entre aplicaciones ubicadas en la misma Área de Gasto y 
aplicaciones de personal. 
 
Considerando que según el informe de Intervención, el expediente se ajusta a los requisitos exigidos por 
los artículos 179 a 180 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, que aprueba el texto 
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, arts. 40 y 41 del Real Decreto 500/1990, de 
20 de abril, y a lo establecido en la Base Nº 7ª de las de Ejecución del vigente Presupuesto de esta 
Entidad. 
Considerando que corresponde al Diputado Provincial de Hacienda la aprobación de los expedientes de 
modificación de créditos mediante transferencias entre aplicaciones presupuestarias pertenecientes a la 
misma Área de Gasto. 
 

RESUELVO 
 

Aprobar el expediente de modificación de créditos nº 19/21, mediante transferencia de crédito entre 
aplicaciones de la misma Área de Gasto y entre aplicaciones del capítulo primero de personal en los 
siguientes términos: 
 

ANEXO EXPEDIENTE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 19/2021 

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS 

Aplicaciones de Gastos con créditos en ALZA  

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

34/93306/625/114 MOBILIARIO PALACIO PROVINCIAL  12.049,18     24.049,18    

52/33600/623/114 MAQ. INST Y UTILLAJE VILLAS ROMANAS Y MUSEO  4.000,00    
 64.145,00    

35/24100/150/082 PRODUCTIVIDAD PROMOCIÓN ECONÓMICA  2.022,00    
 2.526,50    

23/93402/150/166 PRODUCTIVIDAD RECAUDACIÓN  6.000,00    
 14.054,00    

53/43201/625/114 
MOBILIARIO Y ENSERES CUEVA DE LOS 
FRANCESES  1.605,80    

 3.605,80    

53/43202/46201/089 SUBVENCIONES AYTOS DESARROLLO TURISTICO  11.000,00    
 113.000,00    



53/43202/48901/114 
SUBVENCIONES A CITS ASOCIACIONES Y 
ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO  6.000,00    

 32.000,00    

52/33406/48901/114 
OTRAS TRANSFERENCIAS PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN 
DE LA CULTURA  40.880,00    

 71.880,00    

21/93100/226/166 GASTOS DIVERSOS INTERVENCIÓN  1.800,00    
 4.100,00    

31/45902/76201/091 SUBV. AYTOS. PROYECTOS SINGULARES  125.417,29    
 391.884,25    

31/15322/65005/117 
OBRAS PAVIMENTACIÓN CALLES PLANES 
PROVINCIALES 2017  337,36    

 5.037,00    

31/15322/65003/117 
OBRAS PAVIMENTACIÓN CALLES PLANES 
PROVINCIALES 2018  1.505,62    

 59.618,25    

31/15322/76203/117 
OBRAS DELEGADAS PAVIMENTACIÓN CALLES 
PLANES PROVINCIALES 2018  13.000,00    

 14.000,00    

31/15322/76202/117 
OBRAS DELEGADAS PAVIMENTACIÓN CALLES 
PLANES PROVINCIALES 2019  159.584,20    

 364.569,21    

31/15322/76207/117 
OBRAS DELEGADAS PAVIMENTACIÓN CALLES 
PLANES PROVINCIALES 2020  17.434,41    

 921.287,33    

31/16001/76203/063 
OBRAS DELEGADAS ALCANTARILLADO PLANES 
PROVINCIALES 2018  44.390,80    

 45.390,80    

31/16001/76207/063 
OBRAS DELEGADAS ALCANTARILLADO PLANES 
PROVINCIALES 2020  6.813,60    

 105.644,86    

31/16102/65002/064 
OBRAS  ABASTECIMIENTO AGUA PLANES 
PROVINCIALES 2019  16.000,00    

 159.129,07    

31/16102/76207/064 
OBRAS DELEGADAS ABASTECIMIENTO AGUA 
PLANES PROVINCIALES 2020  30.092,95    

 143.379,60    

31/34202/76207/091 
OBRAS DELEGADAS INSTALACIONES DEPORTIVAS 
PLANES PROVINCIALES 2020  13.909,37    

 173.599,55    

31/93303/65007/167 
OBRAS EDIFICIOS USOS MÚLTIPLES PLANES 
PROVINCIALES 2020  37.230,84    

 448.270,54    

31/93303/76207/167 
OBRA DELEGADA EDIFICIO USO MÚLTIPLE PLANES 
PROVINCIALES 2020  9.600,25    

 382.233,72    

TOTAL  560.673,67     3.543.404,66    

Aplicaciones de Gastos con créditos en BAJA 

Aplicación Denominación 
 

Modificación  
 Crédito 

definitivo  

16/92002/22610/166 GASTOS DIVERSOS IDENTIDAD CORPORATIVA -12.049,18    
 37.950,82    

52/33600/213/114 
CONSERVACIÓN MAQ. INS Y UTILLAJE VILLAS 
ROMANAS Y MUSEO -4.000,00    

 5.500,00    

35/24100/12101/082 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO. PROMOCIÓN 
ECONÓMICA -2.022,00    

 65.216,75    

23/93401/12101/166 COMPLEMENTO ESPECÍFICO TESORERÍA -6.000,00    
 170.165,82    

53/43210/48901/114 
SUBVENCIÓN OBISPADO APERTURA DE 
MONUMENTOS -18.605,80    

 81.394,20    

52/33602/48901/114 
SUBV. CONVENIO OBISPADO GASTO CORRIENTE 
CAMPOS DEL RENACIMIENTO -32.000,00    

 159.000,00    



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    1X5C19341O513E560LAU 

 
 

  Código Documento 

 INT15I0218  
Código Expediente 

 DIP/6018/2021  

Departamento 

Intervención 

 

52/33406/48903/114 SUBV. ACTIVIDADES CULTURALES ASCIACIONES -8.880,00    
 7.120,00    

13/92200/821/166 PRÉSTAMOS CAJA DE COOPERACIÓN DE CRÉDITO -1.800,00    
 584.561,42    

31/45902/65001/091 
PROYECTOS SINGULARES PARA OTROS ENTES 
PÚBLICOS -125.417,29    

 239.935,99    

31/15322/65002/117 
OBRAS PAVIMENTACIÓN CALLES PLANES 
PROVINCIALES 2019 -191.861,59    

 540.477,14    

31/16001/65002/063 
OBRAS  ALCANTARILLADO PLANES PROVINCIALES 
2019 -51.204,40    

 61.159,15    

31/16102/65007/064 ABASTECIMIENTO  PLANES PROVINCIALES 2020 -46.092,95    
 808.674,88    

31/34202/65007/091 
OBRAS INSTALACIONES DEPORTIVAS PLANES 
PROVINCIALES 2020 -13.909,37    

 179.329,38    

31/93302/65005/166 
OBRAS CASAS CONSISTORIALES PLANES 
PROVINCIALES 2016 -5.447,00    

 -      

31/93302/65002/166 
OBRAS CASAS CONSISTORIALES PLANES 
PROVINCIALES 2019 -11.374,00    

 19.950,00    

31/93302/65007/166 
OBRAS CASAS CONSISTORIALES PLANES 
PROVINCIALES 2020 -5.710,09    

 76.259,91    

31/93303/65005/167 
OBRAS EDIFICIOS DE USOS MÚLTIPLES PLANES 
PROVINCIALES 2017 -15.922,00    

 -      

31/93303/65002/167 
OBRAS EDIFICIOS DE USOS MÚLTIPLES PLANES 
PROVINCIALES 2019 -4.928,00    

 146.341,89    

31/93303/76203/167 
OBRAS DELEGADAS EDIFICIOS USO MÚLTIPLE 
PLANES PROVINCIALES 2018 -3.450,00    

 -      

TOTAL -560.673,67     3.183.037,35    

 
 
La presente resolución es firme y ejecutiva sin necesidad de más trámites, por lo que se procederá por 
los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de crédito aprobadas en la contabilidad de 
la Corporación  con efectos inmediatos. 
 
F_FIRMA_17 

          
              
     
            F_FIRMA_12 


		2021-05-28T09:15:00+0200
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2021-05-28T09:15:00+0200
	AUPAC
	MARIA JOSE DE LA FUENTE FOMBELLIDA - DNI 12730457A
	Firma digital de documento AUPAC


		2021-05-27T14:24:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




